



## دیدار رؤسای جمهور ایران و الجزایر

رئیس جمهور با اشاره به ظرفیت‌های بسیار خوب ایران و الجزایر بر تلاش مسئولان دو کشور برای ارتقای سطح روابط بویژه در زمینه تعاملات تجاری و اقتصادی تأکید کرد و گفت: ارتقای روابط ایران و الجزایر به دلیل بروز شرایط خاص بیماری کرونا متوقف شده بود که باید با همت مسئولان دو کشور دوباره این روابط احیا و ارتقا یابد. دکتر سید ابراهیم رئیسی که به منظور شرکت در هفتاد و هشتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد به نیویورک سفر کرده است، در ادامه برنامه‌های این سفر با آقای «عبدالمجید تبون» رئیس جمهور الجزایر دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس جمهور در این دیدار با اشاره به ظرفیت‌های بسیار خوب ایران و الجزایر بر تلاش مسئولان دو کشور برای ارتقای سطح روابط بویژه در زمینه تعاملات تجاری و اقتصادی تأکید کرد و گفت: ارتقای روابط ایران و الجزایر به دلیل بروز شرایط خاص بیماری کرونا متوقف شده بود که باید با همت مسئولان دو کشور دوباره این روابط احیا و ارتقا یابد. «عبدالمجید تبون» رئیس جمهور الجزایر نیز در این دیدار با اشاره با تاریخچه روابط خوب دو کشور، بر تلاش جدی برای احیا و ارتقای روابط میان ایران و الجزایر تأکید کرد.

## دیدار رؤسای جمهور ایران و قرقیزستان

رئییسی با اشاره به پیشرفت‌های علمی قابل توجه جوانان ایرانی با وجود تحریم‌های ظالمانه، به رئیس جمهور قرقیزستان پیشنهاد داد برای سفر به تهران وقت بیشتری بگذارد تا بتواند از پارک‌های علمی و فناوری ایران بازدید و در ستاوردن‌های جوانان ایران اطلاع پیدا کند.

دکتر سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر دوشنبه به وقت محلی، در ادامه برنامه‌های سفر به نیویورک، در دیدار آقای «صادیر جاپاروف» رئیس جمهور قرقیزستان که در هتل محل اقامت وی انجام شد، سیاست ایران را توسعه روابط با کشور دوست و برادر قرقیزستان دانست و تأکید کرد: متأسفانه با وجود خواست دولت‌های ایران و قرقیزستان، روابط اقتصادی و تجاری دو کشور هنوز متناسب با ظرفیت‌های موجود در دو کشور گسترش نیافته است.

«صادیر جاپاروف» رئیس جمهور قرقیزستان نیز در این دیدار با تبریک عضویت کامل ایران در سازمان شانگهای، این عضویت و افزایش همکاری‌های ناشی از آن را به نفع دو ملت و منطقه دانست.

رئیس جمهور قرقیزستان با بیان اینکه دو کشور ظرفیت‌های بسیار خوبی برای توسعه روابط دارند از عدم گسترش روابط اقتصادی و تجاری تهران و بیشکک ابراز تأسف کرد و گفت: با تکمیل کریدور چین-آسیای میانه-ایران و همچنین توسعه پست‌های ارتباط ریلی کشورهای آسیای میانه با مناطقی مثل بندرعباس در ایران، می‌توان مبادلات تجاری و اقتصادی بین دو کشور را گسترش داد.

## انسجام اعضای سازمان شیعیان امریکا برای توسعه فرهنگ اهل بیت ضروری است

جمعی از اعضای هیأت امنای جامعه شیعیان امریکا با حضور در هتل محل اقامت رئیس جمهور، با آیت‌الله رئیسی دیدار و گفت‌وگو کردند.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع نمایندگان جامعه شیعیان امریکا، گزارش فعالیت‌ها و اقدامات این سازمان برای گسترش فرهنگ اهل بیت علیهم‌السلام را قابل تقدیر دانست و بر ضرورت انسجام اعضای سازمان شیعیان امریکا در راستای توسعه این فرهنگ تأکید کرد. وی در ادامه با اشاره به آیات نورانی کلام‌الله مجید مبنی بر برتری نبی‌های کبفی بر نبی‌های کمی تصریح کرد: در طول تاریخ مردان و زنان اثرگذار با کثرت جمعیت اثرگذاری نکرده‌اند، بلکه با اراده قوی، حق‌طلبی و روحیه جهادی توانسته‌اند اسلام را پیش ببرند. رئیس جمهور ارتباط با مردان مکتب اهل بیت(ع) چه در داخل و چه در خارج از امریکا از سوی این سازمان را در افزایش کارآمدی آن بسیار مؤثر دانست.



## دیدار رؤسای جمهور ایران و کرواسی

دکتر سید ابراهیم رئیسی ظهر سه‌شنبه به وقت محلی، در ادامه برنامه‌های نخستین روز سفر خود به نیویورک، در دیدار آقای «ژوران میلانوویچ» رئیس جمهور کرواسی که در مقر سازمان ملل برگزار شد، بر تمایل جمهوری اسلامی ایران برای گسترش روابط سیاسی، اقتصادی و تجاری با این کشور تأکید کرد.

«ژوران میلانوویچ» رئیس جمهور کرواسی نیز در این دیدار با تأکید بر علاقه‌مندی کشورش به توسعه روابط با جمهوری اسلامی ایران، تصریح کرد: ظرفیت‌های مناسبی میان ایران و کرواسی برای گسترش تعاملات در عرصه‌های مختلف وجود دارد.

## دیدار رؤسای جمهور ایران و قزاقستان

رئیس جمهور، همسایگی ایران و قزاقستان از طریق دریای خزر و عضویت در سازمان شانگهای را بستر مناسبی برای توسعه روابط دو کشور دانست و گفت: افزایش تبادل کالا چه از طریق دریا و چه از طریق راه‌آهن به نفع دو ملت و کشورهای منطقه است و باید کام‌های مؤثرتری برای تسریع در تحقق این هدف برداشته شود. «قاسم ژومارت توکایف» رئیس جمهور قزاقستان نیز در این دیدار با اشاره به ظرفیت‌های گسترده موجود در دو کشور، ایران را شریکی راهبردی و دوستی صمیمی برای قزاقستان دانست و با استقبال از افزایش تبادل کالا بین دو کشور، به ظرفیت‌های بسیار مناسب ترانزیتی ایران اشاره و علاقه‌مندی کشورش را برای تسریع در اجرایی شدن توافقات دو کشور اعلام کرد.

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه ارتباط و همکاری ایران و روسیه مربوط به قبل از این جنگ است، افزود: آمادگی وساطت بین روسیه و اوکراین را برای خاتمه دادن جنگ داریم.

رئیس جمهور تصریح کرد: امریکا در عوض ارسال سلاح‌های متعدد در موضع پایان جنگ قرار بگیرد. چرا سود خود را در ادامه جنگ و فروش سلاح به اوکراین می‌بینند؟ تمام کسانی که از جنگ اوکراین ناراحتند می‌توانند تلاش جمعی خود را برای پایان جنگ به‌کار گیرند.

## تبادل زندانیان بین ایران و امریکا یک اقدام بشردوستانه است

رئیس جمهور در پاسخ به مدیررسانه‌ای NBC درباره توافق اخیر تهران واشنگتن در زمینه تبادل زندانیان و گام‌های احتمالی برای همکاری بیشتر میان ایران و امریکا، گفت: تبادل زندانیان بین ایران و امریکا یک اقدام بشر دوستانه است. آیت‌الله رئیسی افزود: معتقدیم ایرانیانی در امریکا بازداشت شده‌اند که حقی از آنها تضییع شده و افرادی که در ایران پرونده اتهامی داشتند مراحل مختلف دادرسی نسبت به آنها طی شده است و برخی از آنها محکومیت‌های مختلفی در دادگاه‌های ایران دریافت کردند ولی تبادل زندانیان در جهت یک اقدام بشر دوستانه انجام گرفت که می‌تواند گامی بین ایران و امریکا باشد.

رئیس جمهور گفت: در زمینه تبادل زندانیان از کشورهای عمان و قطر تقدیر می‌کنم زیرا کار انسانی است.

آیت‌الله رئیسی ادامه داد: معتقدم اگر امریکا و برخی کشورهای غربی دچار اشتباه محاسباتی نمی‌شدند این اتفاق می‌توانست زودتر از این صورت بگیرد.

رئیس جمهور افزود: امریکا در یک اشتباه محاسباتی به‌جای آنکه میز مذاکره را دنبال کند، دل‌بستگی به اغتشاشات را موضوع کار خود قرار داد که این یک خطای محاسباتی بود که مرتکب شدند.

به گزارش ایرنا، احسان صالحی دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت در فضای مجازی درباره جزئیات دیدار رئیس جمهور با مدیران ارشد رسانه‌های امریکایی نوشت: رئیس جمهور در نشست با مدیران رسانه‌های امریکایی، با قدردانی از عمان و قطر برای همکاری در انجام تبادل زندانیان گفت که اگر امریکا با اشتباه محاسبه و دل‌بستن به اغتشاشات، میز مذاکره ا‌ترک نمی‌کرد، این اقدام بشردوستانه می‌توانست خیلی زودتر انجام شود و به امریکا به علت نقض پیمان‌ها بی‌اعتمادیم هر گامی در جهت عمل به تعهدات رسانه‌های MBC نیز و واشنگتن پست در خصوص موضع ایران در جنگ روسیه و اوکراین تصریح کرد: با جنگ اوکراین مخالفیم، ارتباط ایران و روسیه در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و تجاری و دفاعی قبل از جنگ اوکراین، برقرار بوده است.

آیت‌الله رئیسی افزود: درخصوص ادعای ارسال پهپاد به روسیه بارها اعلام کردیم اگر سندی دارید، ارائه دهید. رئیس جمهور ادامه داد: در همین راستا در کشور عمان جلسه‌ای برگزار شد و قرار شد اوکراین اسناد خود را ارائه دهد ولی نتوانستند برای ادعای خود مبنی بر تحویل پهپاد به روسیه در زمان جنگ اسنادی ارائه دهند. بازهم اعلام می‌کنم اگر سندی دارید ارائه دهید تا بررسی شود.

آیت‌الله رئیسی افزود: درخصوص ادعای ارسال پهپاد به روسیه بارها اعلام کردیم اگر سندی دارید، ارائه دهید.

رئیس جمهور ادامه داد: در همین راستا در کشور عمان جلسه‌ای برگزار شد و قرار شد اوکراین اسناد خود را ارائه دهد ولی نتوانستند برای ادعای خود مبنی بر تحویل پهپاد به روسیه در زمان جنگ اسنادی ارائه دهند. بازهم اعلام می‌کنم اگر سندی دارید ارائه دهید تا بررسی شود.

آیت‌الله رئیسی افزود: درخصوص ادعای ارسال پهپاد به روسیه بارها اعلام کردیم اگر سندی دارید، ارائه دهید.

و نظام سلطه است، اقدامات سازمان ملل برای جلوگیری از این رویه‌های خطرناک و مخل صلح و ثبات جهانی را ضروری خواند. رئیس جمهور با اشاره به نگرانی کشورها در قبال آینده سیاسی و اجتماعی افغانستان، یمن و سوریه و همچنین تجزیه‌طلبی در آفریقا در سایه زیاده‌خواهی و قدرت‌طلبی نظام سلطه، نقش مهم سازمان ملل در جلوگیری از ظلم به مردم این کشورها را یادآور شد. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه بنای جمهوری اسلامی ایران همکاری با



# اگر امریکا دچار اشتباه محاسباتی نمی‌شد تبادل زندانیان زودتر انجام می‌شد

رئیس جمهور در جمع مدیران ارشد رسانه‌های امریکایی تأکید کرد: اگر امریکا با اشتباه محاسبه و دل‌بستن به اغتشاشات، میز مذاکره را ترک نمی‌کرد، این اقدام بشردوستانه می‌توانست خیلی زودتر انجام شود

غربی نیست. میلیاردها دلار از پول مردم امریکا در این زمینه هزینه شد. رئیس جمهور ادامه داد: موضوع هسته‌ای، حقوق بشر، زن، حجاب، پهانه است.

## معاندین در ۲۵ شهریور در سراسر کشور شکست خوردند

آیت‌الله رئیسی در ادامه این نشست و در پاسخ به مدیر شبکه ABC درخصوص اعتراضات سال گذشته و اجرای قوانین حجاب در ایران گفت: در اعتراضات سال گذشته در ایران، امریکا و برخی کشورهای اروپایی دچار یک محاسبه غلط شدند و تصور کردند که اگر برخی از اغتشاشات را مدیریت و پیشگیری کنند، می‌توانند به اهداف خود دست یابند غافل از آنکه مردم ایران اغتشاشگران را ناکام گذاشتند.

رئیس جمهور افزود: تحریم‌هایی که چند دهه نسبت به مردم ایران صورت گرفته با مقاومت و ایستادگی مردم با شکست مواجه شد و حتی مسئولین کاخ سفید به این شکست اذعان داشته‌اند که تحریم و فشار حداکثری به جمهوری اسلامی شکست خورده است.

آیت‌الله رئیسی تصریح کرد: شما اصحاب رسانه به امریکایی‌ها توصیه کنید که در موضع خصمانه خود نسبت به جمهوری اسلامی تجدیدنظر کنند و دست از تحریم‌ها بردارند.

رئیس جمهور ادامه داد: فشارها بر اراده مردم ایران جواب نمی‌دهد و باید رأی و نگاه مردم به رسمیت شناخته شود. آیت‌الله رئیسی افزود: شکست معاندین را در ۲۵ شهریور در سراسر کشور شاهد بودید که از فراخوان‌های متعدد هیچ‌گونه استقبالی نشد و این دیگری

و فشارها را بر ایران اعمال می‌کند. رئیس جمهور با اشاره به شکست سیاست فشار حداکثری و تحریم ایران بنا به اذعان مقامات امریکایی تصریح کرد: پیشنهاد من به مدیران رسانه‌های امریکایی آن است که از مقامات خود بخواهید در اعمال تحریم‌ها علیه ملت ایران تجدید نظر کنند، چرا که ملت آید و تسلیم تحریم‌ها نخواهد شد. آیت‌الله رئیسی همچنین در نشست با مدیران ارشد رسانه‌های امریکایی ضمن انتقاد از عدم موضع‌گیری رسانه‌های امریکایی درمورد قتل مردم توسط پلیس امریکا گفت: طبق آمار و گزارشات رسمی در سال گذشته میلادی بیش از هزار نفر از مردم توسط پلیس امریکا به قتل رسیدند، چرا رسانه‌های غربی این موضوع را پیگیری نکردند؟

رئیس جمهور خاطر نشان کرد: خامی که چند روز پیش در یک فروشگاه در ایالت متحده مشکوک به سرقت بود توسط سه پلیس به قتل رسید، چرا رسانه‌های غربی موضوع اتهام این فدر را پیگیری نکردند؟ چرا تعرض به رنگین پوست‌ها دغدغه رسانه‌های غربی نیست؟ دختران محجبه در فرانسه به علت داشتن حجاب از تحصیل بازمانده‌اند چرا به این موضوع پرداخته نمی‌شود؟ چرا از کشورهایی که صاحب قدرت هسته‌ای هستند سؤالی نمی‌شود که به چه علت قدرت هسته‌ای دارید؟

آیت‌الله رئیسی افزود: در بیست سال حضور امریکا در افغانستان بیش از ۱۸۰ هزار نفر کشته شدند و بیش از ۳۵ هزار کودک معلول شدند، چرا حضور ۲۰ ساله امریکا در افغانستان دغدغه رسانه‌های

## ایران آماده مشارکت برای گسترش صلح و امنیت در جهان است

هشتمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد به نیویورک سفر کرده است، در ادامه برنامه‌های سفر خود به نیویورک، با «آنتونیو گوتروش» دبیرکل سازمان ملل دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس جمهور در این دیدار ضمن قدردانی از تلاش‌های دبیرکل و دبیرخانه سازمان ملل، توجه به خواست ملت‌ها در

هشتمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد به نیویورک سفر کرده است، در ادامه برنامه‌های سفر خود به نیویورک، با «دبیرکل سازمان ملل دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس جمهور در این دیدار ضمن قدردانی از تلاش‌های دبیرکل و دبیرخانه سازمان ملل، توجه به خواست ملت‌ها در